
rłJvcrz'i.,ł Ob.,!trci Racl y ivl iasia

,ilpł 2s13 -08- 0 6

o&. w3,Ą@o.2plt9

Tychy 05.08.2013

Radny:
Jakub chełstowski

lnterpelacia

Pzewodnicący Rady Miasta

Zygmunt Marczuk

Na podstawie paragrafu 12 ust.3 Regulaminu Obrad Rady Miasta zgłaszamy interpelację w sprawie:

Pzyznawania lokali komunalnych z zasobów gminy Tychy,

W związku z brakiem odpowiedzi na część pytań zawańych w mojej interpelacji ktorą złożyłem w dniu 16 maja 2013

roku, pomimo uchylenia prze7 Samoządowe Kolegium Odwoławcze w Katowicach absurdalnej decyzji

administracyjnej wydanej puezWydział,Gospodarki Lokalowej wTychach w związku z mojąinterpelacją proszę o

udzielenie odpowiedzi na pzed miotową interpelację,

SKO w Katowicach wskazało w swoim uzasadnieniu, że odpowiedź na interpelację winna być udzielona i uchyliło

decyzję Wydziału Gospodarki Lokalowej UM Tychy. W załączniku pzedstawiam obszeme uzasadnienie

Samoządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach w pzedmiotowej sprawie,

Z powazaniem

ac,lrr^l,
{r,wtĄ"*ą
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DECYZJA
Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 12 października 1994r. o :;amorządowych kolegiach

odwolawczych(tj.-Dz.U,z2001r,,nr79poz.856zpoź.zm.)iar1_. 13B§lpkt.2ustawyz
dnia i4 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity - Dz.U. z

201,3r., poz,267), po rozpatrzeniu odwołania wniesionego przez

Pantr J:rliuba Chełstowsliiego z^m.: Tychy, ul.

oci clccvzji lvvdarrej z L|I)o\,yaznierria Prez_vciellta Mliasta T'l,chv pTz?z Inspektola z Wvcizia]Lr
(itlsllilditrki Lolialolł,ej w Urzec]zic |vlizrsta Tych,v nr 1GL.71 4C,.9?.ż()13 z clnia j] tnajii
]|)]jl." lv spLźtlł'ie odmow_v PanLr .iil]cuborvi Chelłstovvskielltt zilll-i. \\. fvclracl-i prz,_v Lil.

Zrł'ajiorł'skie3 10,,56 udostęplrielria infbrrrracji pr_rbliczne.j rv zakresie protokołórv z plosieclzeniel
Kolnisii \,fieszkarriow,ej za okres ostatnich trzec],r lat.

S anrorządołve Ko legium Odwol ałvcze rł. Kato,wicach
. łi,składzie:

Przer,ł odtl i czacv siiłaclrr.
C]złonkowie.

Rober1 Prokon { sp;,arłozciar,vca j

I(atar zv na Czekaj,i 7ap1 u

Marta Słołvikorvska

tla posieclzelriu rł,clnjr_r 25 cze,rwca 201-:L

orzekło

uchvliĆ zaskarżoną decyzję i umorzyć w całości postępowanie organu pierwszej instancji

UZASADN{IE1\{IE

illspektor zWydz,iałv Gospocia*i l-okalowej UM T.v-clry - działaląc z uporvaznienia
Prezvdetrta lVliasta 'f_vciry - decyzja z clnia 31 maja 2013r. odmórvił Panu JakLrborvi
Chełstolvskiemu udostępnieriia w ratrrach dostępu do informacji pubiicznej protokołólv z
posieclzeli Komis.ji lt4ieszkaniowi1 z,a okres ostatniclr tlzech 1at, W ttzasadnieniu decvz-ji
olganLl pierrvsze_j irrstarrcji rvskazzillo_ że pislllenr z cilria 13 lr-iaja 20l3r. Pan .Ia]ił_lLl

Clrełstorł,ski zli,,rócl] sie c1o Wvciziałlt Gospoclal,ski L,oka]oli,e.j o Lrdostęprliellie protcrkolorł, z
ptls.icclzcli Konlisji]\,{icszl<aniorvcj. z clstatniclr tl-zech lat, Maląc na uwadze. ze ww,- protokoi,v
zlllvjt-'l'^_i" illlbrllrac.!e 1llthliczne tlrgatl ltztrał. ze r,vtliosek Pana Chełstor.l,skiego nloze zostac
lozp.ttrzot"t\,.jedvtrie rr-oparciu o przepisr.,,,i-lstavr,y o dostepie do irrtbrrnac.ii publiczne_i.
Zrvai:1,'lvszr,^ iZ Z,ądane protokołv stanorviace doliun-ientację z rozpoznania l,łnioskow L)

Pl'z,vtlział tnieszkania. zarvieraja niema1 u,vłączrrie dane osobo\ve.,iv tynr tzrł,. clatre lł,razlirve.

:] ;:' i: i i; 1,: liij ili'ii]Zi::
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udostęPnienie takiej inlormacJi publicznej pocllega ograrriczenitt rra poclstawie art, 5 trst. 2
Llstawv o dostępie do infbrmacji publicznej.

Od ww, decYzji odwołarrie w dniu 73 częrwca2013r. wnió:;ł Pan Jakub Clrełstorvski.
W odr,vołanie r,vskazał. Ze organ pierwszej instancji wadliwie zinterpretował jego pismo z, dnia
z 13 maja 2013r, (wniesionego 16 maja 2013r. do Przewodrriczącego Rady Miejskiej Tychy).
Zdanl,em Wnoszącego odwołanie.jego pisno stanowiło interpeiacjęiadnego Rady Miejskiej w
TYclracir. złoŻonej zgodrrie z § 12 regulaminu obrad Racly Mias ta (;:ałącŹnik nr 3 clo Statutu
Miasta TYchY; i tYm Samym r,vnios]<owana \v interpelacji dokumentacja winna zostać
r-rdostęPrriona radnemu, po ewentLlalnej arronimizaqjt. w trybie przevidzianyń aiu ir-rterpelac.ji.
Nadto odwołujacY się wskazał. że .jako raclny \Ą,lloszący irrtcrpelację nie .jcst strollą
PrzeProrł'adzonego PrZcZ organ pierwszej irrstancji postępowania o uclostępnienie infbrniacji
ptll,''lic zllc 

1

Sarnorządowe l{olegiirnr Oclwolawczc lv Katowicach po zapoznanitt się z aktanri
SPIawli Postarrowiło trclrYlic zaskal,żona clecyz-ję i umolz1,,ć w całcści posteporłallie orgallr_l

Plerwszej instancji w sprarł4ie udostępnłenia inforrnacji publicznej. Zdanienl I(olegilrnl
Odrł'ołar,vczego orgall Pierrł,szej instarrcji wyclał decyzje o odmowie uciostęprrienia irrloł-lrrac.ji
uLlblicznej Z nantszeniem art. 7 k.p.a. wskazującytn, że ,.w tol<u postępowania organy
adlr.inlstracji Publicznej sto_jąc na strazy prawclrządności z urzęclu lub na w,niosek stlony
PodejrnuJą wszelkie czyrrności niezbędne do dokła<lrrego wyjaśllien,a stanri faktycznego oraz
do załatwienia sprawy, ma.iąc nawzględ,zie interes społeczny i słuszrry interes obyw,ateli" olaz
art. 6 k.P.a, wskazu.jącego. ze organy administracji publicznej działają na podstawie
PrzePisórv Prawa. V,/ ramaclr wstępnyclr czynrrości organ pierwszei instancji nie ustalił czy
Stl'o1'l3 za,cl.ele irdcsiePnienia 'łskazanych proto]<cło,ł i.,", ramach ;iroceduly r,vy;rikającej z
LlStaW\/ o dostęPie do inforrnacji publicznej. czy tez w ramach innych procedur. Z tręści
Pisma Pana Jakuba Clrełstowskiego z dnta 13 maia 20I3t. wynika. iz ww..iako radny Rady
Iv{iejsł:ie.j W TYchach ą_vstąpił z interpelacją. do której jest r_iprawniony zgodnie z
Postanorł'ienianri regulanrintt obrad Rad1, Miasta TycIry i nie .łskazywał l,vólvczas. ze
ilt-zckltje i-rclostępnienia ządanej irrforrnacji (1ub jej odrnowy) w oparciu cl proceclur1,,
wY'nikĄące Z usta\Ą'v o dostępie do informacji ptrblicznej. W takiej sytuac.ii, gcly olgan
Pierrvszej instancji niał wątpliwości czy w ranrach odpowieclzi rra interpelację radnego
udzieliĆ mu Stosownej odpowiedzi. czy tez procedować ten w,niosek w ramach ustawy o
dostęPie do inforrnacji publicznej, wirrien był tę liwestię w1,.jaśnić przy czynnynr uclziale Pana
Cirełstowskiego. Obecrrie nrając na uwaclze treść odwołarria. Kolegir_rnl gdwoławcze
stwierdza, |Z radrry Jakrib Chełstowski pismem z dnia 13 r,aja 20T3r. wystąpił za
PoŚrednictwem Przervodniczącego Racly Miejskiej r.v Tyclraclr :ł interpelacją d,otyczącą
SPraWY Prrblicznej (do której był uprarł,niolry na mocy regulaminu tlbrad Rady Miasta), a nie
ządaniem uclostępnienia infornracji publicznej w oparcirt o przep|sy ustawy o dosrępie clo
irrtbrnacji Prrblicznej. Pow}'zsze potwierclza oświadczenie wnoszącego odwołanie. iz,.rrie.|est
S11'ol]ą, (...) ani też pełnonrocnikiem strony" w postępowaniu o udostęprrienie infbrmacji
PLrblic;lnej- zakoticzotlynl przez organ pierwszej instarrcji decyzlą administracyjrra. W takiej
s-vt1-ltlc. i gd1' odPowiedz na interpelac.ję raclnego wymagała ocl Prezydenta Miasta Tychy
działaLria zgodrrie ze Statutem Miasta Tychy (uclzieienia oćlpowiedz,i, o której mowa w s\ 12

Pkl. 4 regulaminu obrad Rady Miasta Tychy). bezzasadnym było wydanie decyz.ji
adnrinistracYjrrej o odmowie udg;tępnierria,,,,ri4ft**&Q§i;ila publit;znej, Zclaniem składu

, .,j] ,łiiffiglł-.,, _ _ §.fii$Ę;,,:-*rue§ć,\ __ _1. l J ĄŁ§fu,

_1" *.{', \_",_-_",
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orzekalącęgo w niniejszej sprawie, generainie każda interpelac.ja posła. czy też radneg<_l

dotYczY SPIaWy publicznej, a jednak to nie oznacza. że udzielaląc odpowiedzi na taką
interPelację (która nrnie.j lub bardziej satysf'akcjonuje wroszącęgo interpelację) stosuje się

PrzePisv ustawy o dostępie do informac.ii pLrbliczrrej. W tym nriejscu należy wskazac, że
zgodrrie art.22 ust, 1 ustawy zdnia 8 marca ]990r. o samorząclzie gminnym (Dz.U, z200lr._
Nr l42- Pa'z. 1591 z pożn. zm.) orgaIlizacje wewnętrzną o:az tryb pracy organów gnriny
ol<reŚla statllt. Statut Miasta Tyclry {załącznlk - regulamin obrad Rady Miasta) wskaztłje na
iriozliwoŚĆ \ł-Tstępowania radnyclr z interpelac.janri. a tynr samy1ll e r.l,entualna oclpowieclz na
taltą iriterpelacje rł'inna podlegać udzielerriu w proceclurze wyrrikajiycej z tego regulan-iinu, a
nie ustawv o dostepie do irrfbnnacji publiczne.|. Nadto nalezy pamiętać, że zgodnie zart.7
ust. ? mv. uStaWY przepisy tej trstawy nie naruszają przepisów inn.,rch ustaw (czy też aktów
rv;-danYclr na pcldstar,vie takich ustaw) okleśla|ących odmienne zasady i tryb dostępu do
inibrmacji Publiczne.j, Zważ5,wszy powyższe koniecztre stało się Lrchylenie decyzji oIganu
Pierwszej instanc.ii i unorzenie postepowania prowacizonego w opzLrciu o Llstawę o dostępie
do informacji publicznej. W takirrr stanie rzeczy interpelacja radnego Jakr,rb Clrełstowskiego
powinna zostać załatwiona zgodnie ze Statutem Miasta Tychy.

Dodatkowo Kolegiurrr Odwoławcze wskazuje. iż organ pierwszej instancji łlydając
srł'ą decYzję dokonał tego z narLłszeniem art. 10] § 2 k,p.a., gdzie jedr-roznacz,nie wskazano,
iŻ Przepis szczegolny moze określać inne (obowiązkowe) składniki decyzji. niz te i,vprost
rvYnienione w' kodeksie postępowania administracyjnego. Taka sy,tuacja ma miejsce r,ł

PrzYPe-dkrr wYclania decyzji dotyczącej odmowy udostęprrienia inforlnacji publicznej, Zgodnie
Z art. 16 ust. 2 Pkt. ] r-rstawy o dostępie cio intbrnracji publicznej. decyzja w powl,zszej
sPlawie winna zawierac dodatkowe składniki tj, informację zawiei-ającą irniorra, nazłł.iska i
tirnkc.ie osób. które zajęł1, stanowisko w toku postĘpowania o rrdostępnienie infornlacji
PLrblicznej, oraz oznaczerrie podmiotów. ze wzglęclu na i<tółyclr dobl,a (o ktorych lnowa w ań.
5 ttst, 2 ustawy o dostępie do inforniacji publicznej) wycla,ro decyzję o oclnrorvie
r:dostępnienia informacj i pubiicznej,

Wobec powyzszego nalezało orzec jak w sentencji.
Decyila niniejsza w myśl art. 16 § 2 k.p.a. jest ostateczna.

Stosownie do art. 50-54 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002r. prawo o postępowaniu przed
sadami acirrrinistracy.jn.vrni (Dz,lJ z 20I2t.. poz. 270 z póż, zm,), niniej sza decyĄa nroże by,c
zaskarŻona z Powodri jej niezgodności z prawem clo Wojewódzkiegcl Sądti Aclrninistracyjrrego
w Giiłvicacll. w ternrinie 30 dni od daty je.j doręczenia. Skargę wtlosi się za pośreclnictwerrr_
Sanrorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach (40-032 Katowice, ul. Flenryka
Dąbrowskiego 23), Wyrnogi formalne skargi określają ań. 46, art. 47 i art. 57 § 1 w/r.v
ustarłry.
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